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 سبک
ناشتا شیر نخورید زندگی

۷ خطر بالقوه نوشیدن شیر گاو با معده خالی

به گزارش سلامت نیوز، در حالی که فواید تغذیه ای شیر گاو قابل توجه است، بهتر 
است آن را اول صبح با معده خالی مصرف نکنید.

شیر گاو سرشار از مواد مغذی مهم مانند کلسیم، پروتئین و ویتامین های مختلف 
و یک ماده غذایی فوق العاده است. کلسیم موجود در آن به تقویت استخوان ها و 
دندان ها کمک می کند و پروتئین به رشد و ترمیم ماهیچه ها کمک می کند. علاوه بر 
این، سرشار از ویتامین هایی مانند D و B۱۲ است که به ترتیب جذب کلسیم را افزایش 
داده و عملکرد عصبی سالم و تولید سلول های خونی را حفظ می کند. اما، آیا مصرف 

این شیر با معده خالی اشکالی ندارد؟
در اینجا، ما هفت دلیل را توضیح می دهیم که چرا ممکن است بخواهید در مورد 

این عادت تجدید نظر کنید.
مشکلات گوارشی ایجاد می کند

شروع روز خود با یک لیوان شیر ممکن است منجر به مشکلات گوارشی شود. 
علائمی مانند نفخ، گاز و حتی اسهال ممکن است به دنبال داشته باشند، زیرا شیر 
سرشار از لاکتوز است که پردازش معده برای برخی افراد، به ویژه با معده خالی، 

دشوار است.
باعث اسیدیته می شود

شیر گاو به سمت اسیدی بودن گرایش دارد. مصرف شیر زمانی که معده شما خالی 
است ممکن است سطح اسیدیته روده شما را تشدید کند و احتمالاً منجر به شرایطی 

مانند رفلاکس اسید، سوزش سر دل و سایر مشکلات گوارشی شود.
با جذب مواد مغذی تداخل دارد

کلسیم موجود در شیر با مواد مغذی مانند آهن و روی تداخل دارد و ممکن است 
از جذب این مواد معدنی ضروری در هنگام مصرف با معده خالی جلوگیری کند. با 

گذشت زمان، این وضعیت می تواند منجر به کمبود مواد غذایی شود.
می تواند باعث افزایش وزن ناخواسته شود

شیر سرشار از کالری است و زمانی که به شکل ناشتا صبح زود مصرف شود می 
تواند به افزایش وزن کمک کند. کالری اضافی موجود در شیر ممکن است وقتی به 
عنوان اولین ماده پردازش می شود، به طور موثر مصرف نشود و کالری دریافتی شما 

را افزایش دهد.
خطرات و واکنش های آلرژیک ایجاد می کند

افرادی که مستعد ابتلا به آلرژی یا حساسیت ناشی از پروتئین های موجود در شیر 
گاو هستند، ممکن است هنگام مصرف اول صبح، واکنش های نامطلوبی مانند کهیر، 

خارش یا در موارد شدید، علائم دیگر را تجربه کنند.
باعث اختلال در تعادل هورمونی می شود

شیر گاو حاوی هورمون هایی مانند استروژن و پروژسترون است که وقتی با معده 
خالی مصرف شود می تواند باعث اختلال در تعادل هورمونی بدن شود. این عدم 

تعادل به طور بالقوه می تواند بر سلامت کلی شما تأثیر منفی بگذارد.
منجر به ایجاد مخاط می شود

مصرف شیر گاو با معده خالی ممکن است تولید مخاط در دستگاه تنفسی را در 
برخی افراد افزایش دهد که ممکن است شرایطی مانند آسم یا سینوزیت را تشدید کند 

و باعث مشکلات تنفسی شود.
در حالی که فواید تغذیه ای شیر گاو قابل توجه است، بهتر است آن را اول صبح با 
معده خالی مصرف نکنید. این خطرات بالقوه را در نظر داشته باشید و قبل از ایجاد 
چنین روتینی به واکنش بدن خود توجه کنید و با متخصص تغذیه مشورت کنید تا 
متوجه شوید که چگونه غذاها و نوشیدنی های مختلف با سلامتی و نیازهای غذایی 

شما سازگاری دارند.
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دوربین نیکون Z8 معرفی شد
دوربین نیکون Z8 درواقع تقریباً همان Z9 است 
که درون بدنه ای کوچک تر و قابل حمل تر قرار گرفته 

است تا با قیمت کمتری عرضه شود.
رسماً  بالاخره   Z8 نیکون  انتظار  مورد  دوربین 
معرفی شد. این دوربین بدون آینه تقریباً همان 
مدل Z9 است که قابلیت های حرفه ای خود را در 
بدنه ای کوچک و قابل حمل قرار داده و حدود ۱500 

دلار قیمت خود را پایین تر آورده است.
پشته ای 45.7  فول فریم  از سنسور   Z8 نیکون
مگاپیکسلی با فرمت FX بهره می برد که با پردازنده 
این  خاطر  همین  به  می کند.  کار   7  EXPEED
سنسور می تواند نرخ اسکن بالایی داشته باشد و 
از شاتر مکانیکی استفاده نکند. این سنسور همان 

مدلی است که در Z9 وجود داشت.
Z8 مشخصات فنی دوربین نیکون

دوربین جدید نیکون می تواند با نرخ ۲0 فریم بر 
ثانیه بیش از ۱000 فریم تصویر RAW ثبت کند. 
این محصول همچنین تا نرخ ۱۲0 فریم از فوکوس 
خودکار بهره می برد. با Z8 می توانید به صورت ۱۲ 
 ۱۲0fps 4K 60 یاfps 8K در نرخ N-RAW بیت

فیلم برداری داشته باشید.
نیکون همچنین چندین درگاه کاربردی ازجمله 
انتقال اطلاعات و  دو درگاه USB-C – یکی برای 
را   HDMI بزرگ و یک درگاه   – برای شارژ  دیگر 
محصول  این  است.  داده  قرار  دستگاه  این  روی 
که  دارد  حافظه  کارت خوان  شکاف  دو  همچنین 
و   CFExpress Type-B کارت های  برای  یکی 
دیگری برای کارت های SD استفاده می شود. نیکون 
بتواند حتی  تا  است  طراحی شده  به گونه ای   Z8
در دمای منفی ۱0 درجه سلسیوس کار کند. در 
طراحی این دوربین از یک ترکیب فیبر کربن جدید 
و آلیاژ منیزیم استفاده شده است تا وزن دستگاه 
را پایین نگه دارد. از قابلیت های جدید این دوربین 
 ،Portrait Impression Balance می توانیم به
نرم سازی ظاهر پوست در تصاویر پرتره و پشتیبانی 
از فرمت HEIF اشاره کنیم. ویژگی های متنوع این 
دوربین اجازه می دهد این دستگاه برای حرفه ای ها، 
فیلم بردارها و فیلم سازان خلاق گزینه جذابی باشد. 
نیکون Z8 از 4 خردادماه با قیمت 3999 دلار وارد 
MB- بازار می شود. کاربران می توانند باتری کمکی
N۱۲ را هم با قیمت 349 دلار تهیه کنند. حالا باید 
منتظر باشیم تا ببینیم این دستگاه در مقایسه با 

Z9 چه عملکردی در دنیای واقعی خواهد داشت.

ماشین 
بازی

هواوی از غول های صنعت الکترونیک چین محسوب می شود و 
سرمایه گذاری گسترده بر خودروهای مدرن را دنبال می کند. لوکسید 
S7 ساخت هواوی که با برند کیانکان در چین عرضه می شود، یکی 
از پیشرفته ترین خودروهای دنیا از نظر فناوری خودران خواهد بود.

خودروی برقی شیائومی با همکاری بایک تولید می شود و دیگر 
برند مشهور تلفن همراه چین هم، از یک خودروساز باسابقه برای 
S7 استفاده می کند. حاصل همکاری چری و هواوی با برند لوکسید 
عرضه خواهد شد. جالب تر اینکه خودروی برقی یایک- شیائومی هم 

SU7 نام دارد.
خودران،  خودروهای  ساخت  برای  نیازها  مهم ترین  از  یکی 
حسگرهای پیشرفته و تجهیزات الکترونیک پیشرفته هستند. احتمالا 
به همین دلیل، هواوی که سابقه ی طولانی در توسعه ی فناوری های 
دیجیتال در تلفن همراه، مخابرات و صنایع مختلف دارد، موفق به 

ساخت لوکسید S7 شده است.
 S7 لوکسید  طراحی  در  جالب  نکات  از   ۲03/0 درگ  ضریب 
محسوب می شود. این مورد برای تسلا S و مرسدس EQE در گروه 
آیرودینامیک ترین خودروهای دنیا، ۲08/0 و ۲۲/0 است. سدان برقی 
هواوی با طول 497۱ و عرض ۱963 و ارتفاع ۱474 و فاصله محوری 

۲950 میلی متر تولید خواهد شد.

هواوی سطح جدیدی از فناوری خودران را با نام ADS3 معرفی 
این سیستم،  رانندگی خودران است.  نشانه ی سطح 3  کرده که 
و  مصنوعی  هوش  از  پیشرفته،  سنسورهای  و  تجهیزات  علاوه بر 
یادگیری ماشینی نیز استفاده می کند تا عملکرد خودرو برای حرکت 
بدون راننده، بهبود یابد. به لطف این فناوری، پارک دوبل یا ورود 
و خروج از پارکینگ با دقت بسیار بالا بدون راننده، توسط توسط 

لوکسید S انجام می شود.
در مدل سفارشی، خودروی برقی هواوی 500 اسب بخار قدرت 
و 680 نیوتن متر گشتاور دارد. لوکسید S7در زمان 3/3 ثانیه به 
سرعت صد کیلومتر برساعت می رسد و هنگام رانندگی با سرعت 
ثابت در بزرگراه، امکان پیمایش 855 کیلومتر فراهم می کند. سه 
نوع باتری متفاوت برای این خودرو ارایه می شود و شرکت سازنده 
ادعا می کند با 5 دقیقه اتصال به شارژر DC، انرژی لازم برای ۲۱5 
کیلومتر رانندگی ذخیره خواهد شد. تقریبا نیمی از ظرفیت باتری در 

زمان ۱5 دقیقه شارژ می شود.
باتری های  و  مختلف  تجهیزات  با   ،S7 لوکسید  هواوی  قیمت 
متنوع، 35 تا 50 هزار دلار است. تاکنون بیش از ۲0 هزار دستگاه 
از این خودرو برای بازار چین پیش فروش شده و احتمالا صادرات به 

اروپا نیز اوایل ۲0۲5 آغاز می شود.

S7 ونمایی از هواوی لوکسید  ر

عکس: امین نظری/ ایسنابازار سی متری اهواز

عکس نوشت

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت آرد سنندج
)سهامی خاص( به شماره ثبت 18 و شناسه ملی 10610002831 

بدینوســیله از کلیــه ســهامداران شــرکت آرد ســنندج ) ســهامی خــاص( ثبــت شــده بــه شــماره 18 و شناســه ملــی 10610002831دعــوت مــی شــود تــا 
درجلســه مجمــع عمومــی ســالیانه کــه  روز شــنبه مــورخ 1403/03/29 در ســاعت 8 صبــح در محــل کارخانــه بــه آدرس : ســنندج ابتــدای نایســر، مجتمــع 
صنعتــی بــرازان ، خیابــان ایــران خــودرو، کارخانــه آرد ســنندج کدپســتی 6616864611 ، تشــکیل مــی گــردد حضــور بهــم رســانند تــا نســبت بــه موضوعــات 

ذیــل تصمیــم گیــری شــود.
دستورات جلسه:

1ـ استماع گزارش هیئت مدیره برای عملکرد سال مالی منتهی به 1402/12/29(
2 ـ استماع گزارش حسابدار و بازرس قانونی شرکت برای سال مالی منتهی به 1402/12/29(

3 ـ بررسی و تصویب صوتهای مالی برای سال منتهی به 1402/12/29( 
4 ـ انتخاب بازرسین قانونی شرکت و تعیین حق حضور آنان( 

هیات مدیره شرکت آرد سنندج سهامی خاص ثبت 518 ـ سایر مواردی که در صلاحیت تصمیم گیری مجمع عمومی عادی می باشد.
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بــه اســتناد مــاده ۶۳ آیین نامــه مالــی معاملاتی دانشــگاه های
 علوم پزشکی

فراخــوان مناقصــه در ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت بــه آدرس
۱۱۰۳۰۹۱۰۲۵۰۰۰۰۰۵  https://www.setadiran.ir

نــام ســازمان: دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی درمانــی 
البــرز - معاونــت غــذا و دارو

ــال  ــا در قب ــی کارفرم ــئولیت مدن ــه مس ــه نام ــدور بیم ــوع : ص موض
ــا در  ــه کارفرم ــه نام ــدور بیم ــنل و ص ــداد ۱۵۳ پرس ــه تع ــان ب کارکن

ــر ــداد ۵ نف ــه تع ــث ب ــال اشــخاص شــخص ثال قب
تــدارکات  بــه ســامانه  مناقصــه  اســناد  ارســال  مهلــت  آخریــن 
الکترونیــک دولــت بــه آدرس https://www.setadiran.ir ســاعت 

۸:۰۰ مــورخ ۱4۰۳/۰۳/۰۳ مــی باشــد.
نشــانی : کــرج - بلــوار جمهــوری شــمالی- جنــب زیــر گــذر پل شــهدای 

روحانــی- خیابــان مســلم ابــن عقیــل غربــی- معاونت غــذا و دارو
تماس : ۳4۲۱۱۱4۱-۰۲6 ) داخلی ۲۹۰(

آگهی مناقصه عمومی
 یک مرحله ای

بــه اســتناد مــاده ۶۳ آییــن نامــه مالــی معاملاتــی 
دانشــگاه هــای علــوم پزشــکی

ــه  ــت ب ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــه در س ــوان مناقص  فراخ
۱۱۰۳۰۹۱۰۲۵۰۰۰۰۰4  https://www.setadiran.ir  آدرس
ــتی  ــات بهداش ــکی و خدم ــوم پزش ــگاه عل ــازمان: دانش ــام س ن

ــذا و دارو ــت غ ــرز - معاون ــی الب درمان
موضوع : واگذاری سرویس ایاب و ذهاب معاونت غذا و دارو

آخریــن مهلــت ارســال اســناد مناقصــه بــه ســامانه تــدارکات 
 https://www.setadiran.ir بــه آدرس  دولــت  الکترونیــک 

ســاعت  ۸:۰۰ مــورخ ۱4۰۳/۰۳/۰۳ مــی باشــد.
نشــانی: کــرج - بلــوار جمهــوری شــمالی- جنــب زیــر گــذر پــل 
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آگهی مناقصه عمومی
 یک مرحله ای

تازه های
علمی

برای جذب دومین داوطلب درخواست داده  استارت آپ »نورالینک« 
است تا تراشه مغزی خود را دوباره آزمایش کند.

به گزارش ایسنا، »ایلان ماسک«)Elon Musk( روز جمعه در حساب 
ایکس خود اعلام کرد که استارت آپ »نورالینک«)Neuralink( او در 
شرکت کننده  دومین  انتخاب  برای  داوطلبان  درخواست  پذیرش  حال 

آزمایش انسانی تراشه مغزی خود است.
تراشه  کاشت  از  پس  ماه  پنج  درخواست  این  سی ان ان،  از  نقل  به 
منتشر  آن  از  تنها یک هفته پس  و  انسانی  آزمایش  اولین  در  مغزی 
شده که نورالینک اعتراف کرد تراشه آن به یک مشکل غیرمنتظره دچار 

شده است.
متصل کننده  رشته های  که  گفت  پیش آمده  مشکل  درباره  نورالینک 
جمع  ساله   30  )Noland Arbaugh(»آرباو »نولاند  مغز  به  تراشه 
شرکت  حال،  هر  در  آورده اند.  پدید  را  عملکردی  مشکلات  و  شده اند 
خاطرنشان کرد که تنظیماتی را برای بهبود عملکرد تراشه انجام داده 

است.
با وجود مشکل پیش آمده، آرباو گفت که تراشه به او امکان می دهد 
تا مکان نمای رایانه را با مغز خود کنترل کند و زندگی او را تغییر داده 
است. آرباو در سال ۲0۱6 به دنبال یک حادثه غواصی، به فلج چهاراندام 

دچار شد.
آرباو در مصاحبه ای که روز جمعه پخش شد، گفت: صبح ها دلیلی 
برای بیدار شدن نداشتم اما این تراشه، وضعیت را برای من تغییر داده 
است. من بسیار خوشحال بودم که بخشی از یک کار بسیار مهم هستم. 
این همان گام بعدی برای کمک کردن به افراد مبتلا به فلج اندام است.
تراشه  تا  است  آرباو  مانند  بیشتری  افراد  دنبال  به  نورالینک  اکنون 
نوشت:  ایکس خود  نورالینک در حساب  کند.  آزمایش  را  مغزی خود 
اگر به فلج چهاراندام مبتلا هستید و می خواهید روش های جدیدی را 
برای کنترل رایانه خود پیدا کنید، از شما دعوت می کنیم تا در آزمایش 
بالینی ما شرکت داشته باشید. هدف جاه طلبانه نورالینک در نهایت این 
است که تراشه را برای اتصال مغز انسان به رایانه به کار ببرد تا به افراد 
فلج در کنترل تلفن های هوشمند یا رایانه ها و به افراد نابینا در بازیابی 
بینایی کمک کند. تراشه این شرکت مانند رابط های کنونی مغز-ماشین، 

سیگنال های الکتریکی فرستاده  شده توسط مغز را جمع آوری می کند و 
آنها را در قالب کار و عمل تفسیر می کند.

 PRIME(»شرکت کنندگان آزمایش کنونی، بخشی از »مطالعه پرایم
Study( نورالینک هستند. این شرکت سال ۲0۲3 در یک پست وبلاگی 
تراشه خود و ربات جراحی  ایمنی  به بررسی  اعلام کرد که قصد دارد 

بپردازد و عملکرد دستگاه را آزمایش کند.
آسیب  دلیل  به  که  می کند  ثبت نام  را  آزمایشی  بیماران  نورالینک، 
نخاعی یا اسکلروز جانبی آمیوتروفیک، توانایی محدودی را در استفاده 

از هر دو دست دارند یا فاقد این توانایی هستند.
نورالینک پیشتر توضیح داده بود: تراشه ها با جراحی در بخشی از مغز 
بیماران آزمایشی قرار داده می شوند تا حرکت را کنترل کنند. سپس این 
تراشه، سیگنال های مغزی را ضبط می کند و به یک اپلیکیشن می فرستد. 
هدف اولیه این است که تراشه، توانایی کنترل مکان نما یا صفحه کلید 
رایانه را با استفاده از افکار به افراد بدهد. حدود یک ماه پس از جراحی، 
ماسک گفت که آرباو می تواند با مغز خود، ماوس رایانه را کنترل کند.

نورالینک بعدا یک ویدیو را منتشر کرد که نشان می داد آرباو فقط از 
مغز خود برای بازی کردن شطرنج در رایانه استفاده می کند.

به یک مشکل غیرمنتظره دچار شد که سرعت  تراشه  اینکه  از  پس 
پردازش داده و عملکرد آن را کاهش داد، آرباو گفت که گریه کرده است. 
وی افزود: خیلی خیلی سخت بود تا از همه چیزهای شگفت انگیزی که 
توانستم انجام دهم، دست بکشم. با وجود این، نورالینک گفت که این 

اتفاق نیز بخشی از فرآیند یادگیری آن بود.
»دی جی سئو«)DJ Seo( که استارت آپ نورالینک را به همراه ماسک 
بنیان گذاری کرده است، گفت: دلیل انجام دادن آزمایش های بالینی و 
آزمایش های امکان سنجی اولیه این است که چنین مشکلاتی را در اسرع 
وقت و پیش از عرضه تراشه به بازار کشف کنیم. ما راه های متفاوتی را 
برای نولاند پیدا کردیم تا بتواند توانایی عملکرد خود را دوباره به دست 

آورد و با موفقیت توانستیم این کار را انجام دهیم.
محقق  زودی  به  فناوری  این  به  مصرف کنندگان  گسترده   دسترسی 
نخواهد شد. پیش از اینکه ایمپلنت های مغزی نورالینک به بازار بزرگ تر 

وارد شوند، به تأییدیه نظارتی گسترده تری نیاز دارند.

تراشه مغزی »نورالینک« به دنبال دومین داوطلب است


